
Contacto

Teléfono 965733597
Correo Electrónico gerencia@benissaimpuls.es

Dirección Postal

Pza. Portal nº 1
(03720) Benissa España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 154/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024
a las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Benissa Impuls S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benissaimpuls.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUwemajMJJOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para la flota de Benissa Impuls S.A

Suministro de combustible para la flota de Benissa Impuls S.ADescripción 
Valor estimado del contrato 198.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Dada la gran variabilidad de precios que están sufriendo los combustibles, se justifica una duración
acotada a un año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Portal nº1
(03720) Benissa España

Resolución de Adjudicación Expediente PO 154/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.benissaimpuls.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUwemajMJJOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GASORBA S.L.
NIF B96353529
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de Ciudadela 13
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono 636715201
Correo Electrónico toni@gasorba.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.411 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.147,31 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mayor porcentaje de descuento
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 18/06/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d1aecdf-ad16-4b1a-8a38-303b6909b98c


Lugar

Plaça del Portal 1, Benissa

Dirección Postal

Plaza Portal nº1
(03720) Benissa España

Apertura y Calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de Benissa Impuls

Dirección Postal

C/ Denis Papin 8 y 10
(03720) Benissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plaça del Portal 1, Benissa

Dirección Postal

Plaza Portal nº1
(03720) Benissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

C/ Denis Papin 8 y 10
(03720) Benissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica en porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver clausula 9.1a del PcapExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9td9Vtxmfy2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013453538 |  2024-000610746 | mar, 04 jun 2024 14:28:02:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9td9Vtxmfy2gkLQ8TeYKA%3D%3D


19140071743319407083234862271949743845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


